
Prefeitura Municipal de Pindoretama
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 03.30.02/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pindoretama, sr.(a) Paulo Henrique Horácio Freires, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 03.30.02/2023, 
cujo objeto trata da aquisição Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais descartáveis para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de PindoretamaCE..

RESULTADO:

Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 00.466.084/0001-53.
Valor Global: 530.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
COPO DESCARTÁVEL 300ML CRISTAL COPO 10,000000 1.905,00
COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 
180 ML, CRISTAL COPO 133,000000 1.167,00

COPO, PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 
50 ML, CRISTAL COPO 103,000000 799,00

COLHER, PARA SOPA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, COMPRIMENTO 
MÍN

STRAWPLAST 5,670000 2.502,00

TAMPA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA COPO 
DESCARTAVEL, DE 300 ML EM RESINA BRANCA, ISENTO DE 
MATERIAS

CRISTAL COPO 10,780000 1.020,00

MARMITEX EM MATERIAL DE ISOPOR RESISTENTE, RENTAGULAR 
FUNDO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 DIVISÕE TOTALPLAST 143,380000 525,00

GARFO, PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, 
RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO 18 CM, COM VARI STRAWPLAST 4,620000 2.253,00

PRATO, EM PLÁSTICO, RASO, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, 
COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE C TOTALPLAST 4,750000 6.880,00

GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA DUPLA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 33X33 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABS MALU 4,050000 2.436,00

GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, LIZ 2,850000 2.454,00

FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS 
CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO. PARANÁ 7,000000 1.563,00

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, MED. 22 X 20,7CM, 
FARDO COM 1.250 FOLHAS, ECOPEL 24,000000 4.254,00

Lote 2: Diversos. 
Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 

Empresa: A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 41.815.310/0001-41.
Valor Global: 179.181,96.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
COPO DESCARTÁVEL 300ML MARATÁ 9,930000 635,00
COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 
180 ML, MARATÁ 135,770000 388,00

COPO, PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 
50 ML, MARATÁ 104,940000 266,00

COLHER, PARA SOPA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, COMPRIMENTO 
MÍN

ULTRA 5,760000 834,00

TAMPA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA COPO 
DESCARTAVEL, DE 300 ML EM RESINA BRANCA, ISENTO DE 
MATERIAS

MARATÁ 10,940000 340,00

MARMITEX EM MATERIAL DE ISOPOR RESISTENTE, RENTAGULAR 
FUNDO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 DIVISÕE ULTRA 145,260000 175,00

GARFO, PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, 
RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO 18 CM, COM VARI BELLOCOPO 4,690000 751,00



Prefeitura Municipal de Pindoretama
PRATO, EM PLÁSTICO, RASO, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, 
COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE C TOTALPLAST 4,820000 2.293,00

GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA DUPLA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 33X33 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABS ABSOLUTO 4,120000 812,00

GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, ABSOLUTO 2,900000 817,00

FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS 
CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO. ARGOS 7,120000 520,00

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, MED. 22 X 20,7CM, 
FARDO COM 1.250 FOLHAS, REDEPEL 24,240000 1.417,00

PINDORETAMA, 19 de abril de 2023

______________________________________
ASSINATURA


